
 

 
 

 
тел./факс 8(84365) 32-9-63, e-mail: 7ozer.Vsg@tatar.ru 

 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ              КАРАР 

22 марта 2023 г.                                                              № 67ж  

О подготовке проекта Генерального плана Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
 

В целях уточнения назначения территории сельского поселения, исходя из 

социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения 

устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур, обеспечения учёта интересов граждан и их объединений в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан 

от 25.12.2010 №98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике 

Татарстан», Уставом муниципального образования «Семиозерского сельское 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 

исполнительный комитет Семиозерского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять решение о подготовке проекта Генерального плана Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан; 

2. Приступить к подготовке проекта Генерального плана Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан; 

3. Утвердить:  

- порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Генерального плана 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан. (Приложение 1) 

-порядок направления в комиссию по Правилам землепользования и застройки, 

при исполнительном комитете Семиозерского сельского поселения, предложений 

заинтересованных лиц по подготовке проекта Генерального плана Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан. 

(Приложение 2)  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
СЕМИОЗЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
420099, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Семиозерка, ул. Верхняя, 99А 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СЕМИОЗЕРКА 

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
420099, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

    Семиозерка авылы, Верхняя ур., 99А 



 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а 

также на портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет Высокогорского 

муниципального района по веб адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Семиозерского сельского поселения                                                          Г.Т. Игизбаева 
  



 

 

Приложение 1 

Утверждено 

Постановлением 

исполнительного комитета 

Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от 22 марта 2023 № 67 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

проведения работ по подготовке проекта Генерального плана Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан 
 

№ 

п/п 

Наименование работ Срок 

1. Принятие Решения о подготовке проекта 

Генерального плана  

 

2. Опубликование сообщения о принятии решения о 

подготовке проекта Генерального плана  

В течение 10 дней с даты 

принятия решения 

3. Проведение работ по подготовке проекта 

Генерального плана 

Срок по договору на 

подготовку проекта 

4. Размещение в ФГИС ТП проекта Генерального плана Не менее чем за 3 месяца до 

утверждения Генерального 

плана 

5. Принятие Решения о проведении публичных слушаний 

по проекту Генерального плана 

 

6. Опубликование Решения о проведении публичных 

слушаний  

В течение 10 дней со дня 

принятия решения 

7. Проведение публичных слушаний по проекту 

Генерального плана, с оформлением протокола 

слушаний  

Минимум 1 месяц максимум 3 

месяца со дня опубликования 

решения о проведении 

публичных слушаний  

8. Обеспечение подготовки заключения о проведении 

слушаний 

В течение 3 дней со дня 

проведения публичных 

слушаний 



 

9. Опубликование заключения о проведении публичных 

слушаний  

В течение 5 дней со дня 

подготовки заключения  

10. Принятие Решения утверждения Генерального плана 

Советом Высокогорского муниципального района с 

учётом протокола и заключения  о результатах 

публичных слушаний 

 

11. Опубликование Решения в установленном порядке В течение 10 дней со дня 

утверждения Генерального 

плана 

12. Размещение утвержденного Генерального плана на 

сайте ФГИС ТП 

В срок не более 10 дней со дня 

утверждения  

  



 

Приложение 2 

Утверждено 

Постановлением 

исполнительного комитета 

Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

от 22 марта 2023 № 67 

 

 

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ 

в комиссию по Правилам землепользования и застройки, при исполнительном 

комитете Семиозерского сельского поселения, предложений заинтересованных 

лиц по подготовке проекта Генерального плана Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта Генерального 

плана Семиозерского сельского поселения, в течение установленного срока 

заинтересованные лица в праве направить в комиссию по Правилам 

землепользования и застройки, при исполнительном комитете Семиозерского 

сельского поселения, (далее Комиссия) свои предложения. 

2. Предложения с пометкой «Предложение по подготовке проекта 

Генерального плана Семиозерского сельского поселения» направляются по почте в 

адрес Комиссии: 420098, Высокогорский район, Семиозерское сельское поселение, с. 

Семиозерка ул. Верхняя д.99А 

3. Предложения в проект Генерального плана должны быть за подписью 

юридического (указывается должность руководителя, наименование организации и 

фамилия, имя, отчество руководителя) или физического (указывается фамилия, имя, 

отчество) лица, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки 

предложений. 

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так 

и магнитных носителях. Направленные материалы возврату не подлежат. 

5. Предложения и замечания, касающиеся проекта Генерального плана, 

включаются в протокол публичных слушаний, в котором указываются ответы на них. 

6. Регистрация обращений осуществляется в специальном журнале. 

7. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения 

установленного срока, не подписанные предложения, а также предложения, не 

имеющие отношения к подготовке проекта, Комиссией не рассматриваются.     


